

Mandat for ekspertutvalg om driften av kraftsystemet

Bakgrunn

På bakgrunn av de svært høye prisene i enkelte timer i Norden i vinter ba Olje- og energiministeren Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) om en rapport om vinterens kraftsituasjon.

NVE sier i sin rapport at det var streng kulde og utfall av svensk kjernekraft som var hovedårsakene til pristoppene. Vinterens kraftsituasjon har vist at det er behov for langsiktige tiltak som økte investeringer i nett og produksjon. Rapporten fokuserer imidlertid på at det er behov for å forbedre utnyttelsen av dagens kraftsystem slik at pressede situasjoner, som de i vinter, blir håndtert med minst mulige uheldige virkninger.

NVE har gjennom sin rapport avdekket klare forbedringsområder. Blant annet gjelder dette økt forbrukerfleksibilitet, bedre markedsinformasjon fra aktørene og mer effektiv bruk av overføringskapasiteten. NVE påpekte også et behov for en gjennomgang av krav til sikkerhetsmarginer i driften av kraftsystemet.

Olje- og energidepartementet nedsetter på denne bakgrunn et ekspertutvalg. Ekspertutvalget vil ha en referansegruppe bestående av en representant fra henholdsvis Norges vassdrags- og energidirektorat, Konkurransetilsynet, NordPool, Statnett, kraftintensiv industri, kraftprodusenter og kraftleverandører.

En person fra henholdsvis Olje- og energidepartementet og NVE skal være sekretariat for utvalget.

Mandat

Vinterens kraftsituasjon viste et behov for bedre utnyttelsen av dagens kraftsystem slik at pressede situasjoner i fremtiden blir håndtert med minst mulig uheldige virkninger.

Utvalget skal redegjøre for hvordan den kortsiktige driften av kraftsystemet foregår og komme med forslag til forbedringer. Utvalget skal ta utgangspunkt i NVEs rapport om vinterens kraftsituasjon.

Utvalget skal derfor blant annet se på driftskoordineringen i kraftsystemet, herunder for eksempel mer effektiv bruk av overføringskapasiteten og vurdering av krav til sikkerhetsmarginer i driften av kraftsystemet. Videre skal utvalget se på budgivningen på kraftbørsen og i regulerkraftmarkedet, herunder muligheter for bedre markedsinformasjon. Utvalget skal også

identifisere tiltak som kan bidra til økt forbrukerfleksibilitet i døgnmarkedet for kraft.

Utvalget skal vurdere handlingsrommet for endringer blant annet i lys av internasjonale forpliktelser og prosesser.

Oppfølging og rapportering

- Utvalget skal selv organisere sitt arbeid og legge opp til felles møter og møter med referansegruppen ved behov. Utvalget kan selv organisere møter med andre aktører, organisasjoner osv. dersom utvalget skulle ønske det.
- Utvalget skal avgi sin rapport innen 30. november 2010. Før rapporten avgis, bes utvalget presentere sine konklusjoner for Olje- og energidepartementet.

	Utvalgets medlemmer
1.	Torstein Bye (leder)/SSB, UMB
2.	Mette Bjørndal/ NHH
3.	Gerard Doorman/NTNU
4.	Christian Riis/Handelshøyskolen BI
5.	Gerd Kjølle/Sintef